
OGLASI 
Na Veliki petak prikupili smo 445 eura 
priloga „Za Božji grob“. Hvala svima! 
 

Danas je svetkovina Božjega milosrđa. 
Više na str. 3-4. 
 

Na prvu nedjelju u mjesecu molimo za 
duhovna zvanja. 
 

Danas započinjemo novu molitvenu 
akciju: “Posvoji prvopričesnika - 
posvoji krizmanika!”. Više na str. 3. 
 

Svetkovina Blagovijesti – Navještenja 
Gospodinova slavi se u ponedjeljak, 8. 
travnja. Mise će biti u 7,30 i u 18,30 sati. 
 

Na Stepinčev dan, u srijedu, 10. travnja, 
pozivamo na svetu misu i susret nakon 
mise djecu i maloljetnike iz naše Župe 
kojima je umro jedan ili oba roditelja. 
Dobrodošli su i članovi njihovih obitelji. 
 

Susret djece mlađe školske dobi, do 4. 
razreda, bit će u subotu, u 9 sati. 
 

Istoga dana, u 17 sati, bit će mjesečni 
susret naše Obiteljske zajednice. 
 

U subotu, 4. svibnja, idemo na 
hodočašće na Trsat. Cijena karte je 35 
eura, ručak je uključen, a polazak je u 6 
sati.

TJEDNI RASPORED 
 

Svagdanja misa:  
od utorka do petka, u 18,30 sati; 
subotom u 7,30 sati. 
Ispovijed, Krunica:  
pola sata prije mise. 
Euharistijsko klanjanje: četvrtkom  
od 19 do 19,30 sati, petkom cjelonoćno. 
 

Biblijska zajednica:  
ponedjeljkom u 19,30 sati. 
Zajednica mladih:  
utorkom u 20,30 sati. 
Kateheza za odrasle:  
srijedom nakon mise. 
PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 16,30 sati. 
Mješoviti zbor: srijedom u 20 sati. 
ŽUPNI URED:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 
Redoviti prilog Za potrebe Župe i 
godišnji Obiteljski dar možete donijeti u 
Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315. 

Za korisnike mobilnog bankarstva:  
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Krunica Božjega Milosrđa 
 

Na prva 3 zrnca krunice: Oče naš … Zdravo Marijo … Vjerovanje … 
 

Slijedi 5 desetica: 
 Velika zrnca: Vječni Oče, prikazujem ti tijelo i krv, dušu i božanstvo preljubljenoga 

Sina tvojega, Gospodina našega Isusa Krista, kao zadovoljštinu za grijehe naše i 
cijeloga svijeta. 

 Mala zrnca (10x): Po njegovoj pregorkoj muci, budi milosrdan nama i cijelomu 
svijetu.  

 

Završetak:  
Sveti Bože, sveti jaki Bože, sveti besmrtni Bože, smiluj se nama i cijelomu svijetu! (3x) 
Zaključna molitva:  
O Krvi i Vodo što potekoste iz Srca Isusova kao izvor milosrđa za nas, uzdam se u tebe! 
Marijo, Majko milosrđa, moli za nas! 
Isuse, uzdam se u tebe! (3x) 
Smiluj se nama i cijelomu svijetu, Gospodine! 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati  
IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić  

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 7.  travnja Ivan de la Salle 9,00 Za žive i pokojne župljane 

2. VAZMENA NEDJELJA - BIJELA 11,00 Na nakanu 

Dj 4,32-35; Ps 118; 1Iv 5,1-6; Iv 20,19-31 18,30 + Josip Žmalec 

PONEDJELJAK, 8.  travnja BLAGOVIJEST 7,30 + Jako Krezo 

Iz 7,10-14; Ps 40,7-11; Heb 10,4-10; Lk 1,26-38 18,30 + Slobodan Roksandić 

UTORAK, 9.  travnja Marija Kleofina 
18,30 Kolektivna 

Dj 4,32-37; Ps 93,1-2.5; Iv 3,7b-15 

SRIJEDA, 10.  travnja Ezekijel 
18,30 + Milka Colić 

Dj 5,17-26; Ps 34,2-9; Iv 3,16-21 

ČETVRTAK, 11.  travnja Stanislav 
18,30 + Cvita i Rudolf Šain 

Dj 5,27-32; Ps 34, 2 i 9.17-20; Iv 3,31-36 

PETAK, 12.  travnja Sofija 
18,30 Kolektivna 

Dj 5,34-42; Ps 27,1.4.13-14; Iv 6,1-15 

SUBOTA, 13.  travnja Ida 
7,30 + Stipe Biondić 

Dj 6,1-7; Ps 33,1-2.4-5.18-19; Iv 6,16-21 

NEDJELJA, 14.  travnja Valerijan 9,00 Za žive i pokojne župljane 

3. VAZMENA NEDJELJA  11,00 + Ana i Stjepan Mihoković 

Dj 3,13-15.17-19; Ps 4,2.4.7.9; 1Iv 2,1-5a; Lk 24,35-48 18,30 + ob. Cvitković i Loina 



 

AKCIJA!  
Posvoji prvopričesnika - 
posvoji krizmanika!  
 

Na Bijelu nedjelju 
započinjemo s 
novom 

molitvenom 
akcijom: “Posvoji 

prvopričesnika - 
posvoji 

krizmanika!”. 
Ove će godine u 
našoj Župi 

sakrament prve 
pričesti, 25. svibnja, primiti 63,  
a sakrament svete potvrde, 18. svibnja, 
43 djece.  
 

Već nekoliko 
godina (od 2021.) 
održavamo ovu 
akciju kao odličnu 
priliku da se cijela 
župna zajednica 
uključi u njihovu 
pripravu i podupre 
njihove dobre odluke 
zagovornom molitvom, da Dobri Otac, 
Isus - Dobri Pastir te Duh Sveti - djelitelj 
svih darova snažno djeluju u njihovim 
mladim dušama, kako bi otvorenim 
srcem mogli primiti ove svete 
sakramente i od njih dalje živjeti. 
 

Na našoj župnoj web-stranici možete 
“posvojiti” jednog prvopričesnika i/ili 
jednog krizmanika za koje ćete, od sada 

do primanja sakramenata (a možda i 
dulje?) redovito moliti...  
 

Detaljne upute pronađite na našoj web-
stranici.  
 

SHKM 2024. 
 

Produžen je rok za 
prijave na 12. Susret 
hrvatske katoličke 
mladeži, koji će se 
održati u Gospiću, u subotu 4. svibnja, od 
9 sati. 
Mladi od 14 do 35 godina prijavljuju se 
osobno putem sustava E-župe: 
e-zupe.com/prijave/gospic/shkm. 
Sudionici iz Zagreba dolaze i odlaze 
istog dana (nema noćenja). 
Kotizacija za SHKM iznosi 10 eura i 
uključuje majicu Susreta, obrok 
(sendvič, kolač, voće i vodu) te ostale 
materijale. 
 

Izjava Komisije HBK 
Iustitia et pax  
 

U srijedu 3. travnja ove godine, Komisija 
Hrvatske biskupske konferencije 
IUSTITIA ET PAX  predstavila je Izjavu u 
povodu predstojećih parlamentarnih 
izbora, u kojoj obrazlaže dvije ključne 
teme:  
1. Očuvati dostojanstvo politike i 
ustavno-pravni poredak države, te  
2. Zaustaviti korupciju u Hrvatskoj. 
 

Izjavu možete pročitati na: www.hbk.hr. 

Ako ne vidim na njegovim rukama biljeg čavala i 
ne stavim svoj prst u mjesto čavala, ako ne stavim 

svoju ruku u njegov bok, neću vjerovati. (Iv 20, 25) 

https://www.zupa-bl-stepinac.hr/posvoji/
https://www.e-zupe.com/prijave/gospic/shkm
https://shkm.gospicko-senjska-biskupija.hr/kotizacija


 

Blagdan Božjeg 
milosrđa 
 

Tjedan dana nakon blagdana Uskrsa 
slavimo blagdan Božjega milosrđa, 
odnosno Nedjelju Božjeg milosrđa. Isus, 
Kralj milosrđa, objavio je sestri Faustini 
Kowalskoj (1905. – 1938.) svoju želju da 
se u Crkvi utemelji ovaj blagdan. Papa 
Ivan Pavao II. 30. travnja 2000. godine 
proglasio je nedjelju nakon Uskrsa 
Nedjeljom Božjega milosrđa.  
U jednoj od mnogobrojnih objava, koje 
je imala sestra Faustina (proglašena je 
blaženom 1993., a svetom 2000. 
godine), Isus joj je rekao neka objavljuje 
svijetu da je neizmjerno milosrđe 
najveća Božja odlika i kako Boga 
vrijeđaju oni koji ne vjeruju da je on 
milosrđe. 
 

U Dnevniku, koji je sestra Faustina 
napisala po Isusovoj želji, Isus joj je 
rekao kako je njegovo srce prepuno 
velikoga milosrđa prema ljudima iako to 
mnogi ne znaju i ne žele cijeniti: Za njih 
boravim u svetohraništu. Kao kralj 
milosrđa želim duše darivati milošću, a 
one je ipak ne žele primiti… Moje srce 
napojeno je nezahvalnošću i 
zaboravljivošću duša koje žive u svijetu. 
Za sve imaju vremena, ali za doći k meni, 
zadobiti milosti, nemaju vremena. 
 

U Dnevniku sv. Faustine napisana je 
Isusova poruka u vezi s ovim 
blagdanom: Ja želim da blagdan Božjeg 
Milosrđa postane utočište i zaklon svim 
dušama, posebno jadnim grešnicima. Ona 
duša koja se ispovijedi i primi sv. pričest 
taj dan, dobiva savršeni oprost od grijeha 
i kazni. Toga dana otvorene su sve Božje 
ustave kroz koje teku milosti. Neka se 

nijedna duša ne boji približiti Meni, pa 
makar njezini grijesi bili crveni kao skerlet. 
 

Slika Božjeg 
Milosrđa 
prikazuje Isusa 
kako podiže 
desnu ruku kao 
znak blagoslova, 
a lijeva mu je 
ruka na prsima iz 
kojih izviru dvije 
zrake: crvena i 
bijela. Crvena 
zraka predstavlja 

Krv Kristovu, a bijela Vodu poteklu iz 
Isusovih rana za vrijeme muke na križu. 
Ispod slike piše: Isuse, ja se uzdam u Te! 
Cijela slika simbolički predstavlja 
milosrđe, oproštenje i Božju ljubav. 
Prema Dnevniku sv. Faustine, Isus je 
obećao posebnu zaštitu i milosti svakom 
gradu i svakoj kući u kojima bude 
izložena ova slika. 
 

Čas Milosrđa je molitva Isusu u tri sata 
popodne u spomen na Isusovo trpljenje i 
umiranje na križu, koje se dogodilo u tri 
sata popodne.  
U tri sata, u listopadu 1937. g., Isus je 
poručio sv. Faustini da se svaki dan moli 
u to vrijeme i da širi tu pobožnost: To je 
čas najvećeg Milosrđa za svijet. U tom 
času ne uskraćujem ništa duši koja me 
moli po mom trpljenju.  
Uvjeti da se uslišaju molitve su:  
molitva mora biti oko tri sata popodne, 
mora biti upravljena Isusu i pozivati se na 
vrijednosti i zasluge njegova trpljenja.  
Ono što se moli, mora biti u skladu s 
voljom Božjom i da sama molitva bude 
pouzdana, ustrajna i povezana s 
djelotvornom ljubavi prema bližnjemu. 

http://hr.wikipedia.org/wiki/Listopad

